2009年 2月**日

2011年 3月 10日

各 位
株式会社システム・テクノロジー・アイ

代表取締役社長  松 岡 秀 紀
東京都中央区築地一丁目 13番 14号
（証券コード：2345）東証マザーズ

（問い合わせ先）常務執行役員管理本部長 内山 富士子

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2011年3月9日開催の当社取締役会決議により、下記の通り組織変更及び人事異動することを決定しま

したので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2011年 3月 16日付）

これまで事業セグメント別に設置していた営業部門及び営業部門をサポートする技術関連部門をそ

れぞれ営業本部及び技術本部に統一いたします。
新組織の体制早期確立に向け、2011年 3月 16日付で組織変更を実施いたします。

(1) 営業本部の設置
 アカウント営業体制を強化することを目的に、事業セグメント別に設置していた営業機能を営業

本部として統合し、アカウント別に営業部を設置いたします。
 また、2011 年 4 月以降、一部お客様の営業窓口を当社子会社である株式会社 SE プラスに設ける

ことにより、お客様満足度の向上、提案力・営業力の一層の強化を図ってまいります。
(2) 技術本部の設置
 お客様サポート体制を強化することを目的に、営業部門に属していた技術サポート部門、開発機

能部門を技術本部として統合し、新設される営業本部との連携体制を構築いたします。

２．人事異動（2011年 4月 1日付）

上記組織変更に伴う主要な人事

※★記は昇格異動者
新 旧 氏名

技術本部 取締役副社長 執行役員
技術本部長

iStudy＆Cloud Learning事業部
取締役副社長 執行役員 事業部長

松岡 優子

営業本部 専務執行役員
営業本部長

iESソリューション事業部 常務執行役員
事業部長

板東 秀則 ★

技術本部 インフラ統括部 部長 製品開発本部 インフラ統括部 マネージャ 新保 義幸 ★

【2011年 3月 16日付 株式会社システム・テクノロジー・アイ 組織図】

*クライアントテクニカルプロフェッショナルズ部

以上

監査役会

コンプライアンス室

経営企画室

株主総会

取締役会

代表取締役

CTP部*

コンテンツ部

インフラ統括部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

オペレーション部

管理部

R&D部

技術本部

営業本部

管理本部

製品開発本部